

**Handläggare**  
Inger Nilsson  
Telefon: 08-508 23 305**Till**  
Hägersten-Liljeholmens  
stadsdelsnämnd 2013-12-19

## **Överenskommelse om hantering av hemlöshetsärenden mellan kommunerna i Stockholms län**

Remissyttrande

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det som yttrande till kommunstyrelsen.

Maria Mannerholm  
stadsdelsdirektörIngrid Widebäck  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Kommunförbundet i Stockholms län har sett över den överenskommelse som finns mellan kommunerna i länet om samverkan och ansvar för hemlösa som rör sig mellan kommunerna.

Förvaltningen anser att förslaget är enkelt och tydligt och bör kunna bidra till att hemlösa lättare får hjälp och slipper att bli föremål för tvister mellan kommunerna.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. Information till de fackliga organisationerna lämnas den 3 december och till rådet för funktionshinderfrågor den 12 december 2013.

## **Bakgrund**

Kommunerna i Stockholms län har sedan ett antal år en överenskommelse om hantering av ärenden som gäller kommunernas samverkan och ansvar för hemlösa personer som rör sig mellan kommunerna. Ett förslag till revidering av överenskommelse är nu på remiss till de berörda kommunerna. Den nya överenskommelsen är tänkt att gälla från den 1 mars 2014.

Överenskommelsen har bl.a. som syfte att minska tvisterna mellan kommunerna om hur vistelsebegreppet i socialtjänstlagen ska tillämpas när hemlösa byter kommun.

Med hemlösa menas personer som är akut hemlösa, personer som ska skrivas ut från institution eller i kategoriboende inom tre månader utan egen bostad att flytta till samt personer som bor tillfälligt (högst tre månader) och kontraktslöst hos någon privatperson.

Viktiga punkter i överenskommelsen gäller vilken kommun som är ansvarig i det fall den hemlöse varit respektive inte varit aktuell för utredning eller insatser i en kommun under de senaste tre månaderna. Överenskommelsen reglerar också ansvaret för insatser när den hemlöse får bostad i en annan kommun och hur tvister mellan kommuner ska lösas.

## **Förvaltningens synpunkter**

Förvaltningens erfarenhet är att det uppstår problem i tolkningen av nuvarande riktlinjer och att enskilda personer drabbas av detta. Förvaltningen är därför positiv till förslaget, som är enkelt och tydligt och bör kunna bidra till att hemlösa lättare får hjälp och slipper att bli föremål för tvister mellan kommunerna.

## **Bilagor**

1. Remisshandling